ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

От 19.04.2013 года № 4-322
с.Жирятино

О  предоставлении бюджетам сельских поселений

иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Жирятинского района на осуществление

части полномочий по решению  вопросов
местного значения сельских поселений
         Рассмотрев ходатайство администрации Жирятинского района, в соответствии         со статьей 8  Закона Брянской области от 13.08.2007 г №126-З «О межбюджетных отношениях в Брянской области» (с изменениями)   Жирятинский районный  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

      1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов из бюджета Жирятинского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений.

Глава Жирятинского района,

председатель районного Совета                                                          Л.А.Антюхов

ПОРЯДОК

предоставления бюджетам сельских поселений
иных межбюджетных трансфертов из бюджета Жирятинского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений
            1. Настоящий Порядок разработан в целях предоставления бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов из бюджета Жирятинского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений( далее – иные межбюджетные трансферты)  и определяет их формирование, перечисление и учет.

           2. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района,  предоставляются на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений на основании отдельных поручений главы администрации Жирятинского района в течение года с учетом результатов исполнения бюджетов поселений и с учетом ресурсных возможностей бюджета Жирятинского района.
              Предоставление иных межбюджетных трансфертов на основании отдельных поручений главы администрации Жирятинского района осуществляется по результатам рассмотрения мотивированного обращения главы сельского поселения при возникновении в течение соответствующего финансового года следующих ситуаций:

             сокращение налоговых и неналоговых доходов бюджетов поселений при наличии объективных факторов;

            утверждение бюджетных ассигнований в  меньшем объеме, чем требуется фактически;
             возникновение дополнительных расходов бюджетов поселений, вызванных изменением объективных факторов;
             возникновение непредвиденных расходов, не учтенных в составе расходов бюджетов поселений.

          3.  Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на основании отдельных поручений главы администрации Жирятинского района утверждается решением Жирятинского районного Совета народных депутатов о бюджете района на текущий финансовый год.
         4.  Главным распорядителем средств по указанным расходам является финансовый отдел администрации Жирятинского района.
         5.   Иные межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам сельских поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета района в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

         6. Иные межбюджетные трансферты зачисляются в доход бюджетов сельских поселений на счета, открытые для кассового обслуживания исполнения местного бюджета в органе Федерального казначейства.

         7. Учет операций по использованию иных межбюджетных трансфертов осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджетов  сельских поселений, открытых  в органе Федерального казначейства для осуществления  кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.
        8. Отчет о расходах бюджетов сельских поселений, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Жирятинского района, ежеквартально представляется сельскими администрациями в администрацию Жирятинского района не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Приложение к ПОРЯДКУ

предоставления бюджетам сельских поселений

иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Жирятинского района на осуществление части полномочий

 по решению вопросов местного значения сельских поселений

Отчет

за __________2013 года об использовании иных межбюджетных трансфертов,

                предоставленных из бюджета Жирятинского района бюджету

                ___________________ сельского поселения.

	Наименование показателя
	Утверждено в бюджете на 2013 год
	Поступило денежных средств из бюджета района
	Кассовые расходы, всего
	в.ч. по КОСГУ